
Strana 1 (celkem 5) 1 

Zápis a USNESENÍ ze zasedání Zastupitelstva obce Jinošov, konaného dne 14.3.2024, od 17:30 
hodin. 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Jinošov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.40 hodin 
starostou obce Rostislavem Pěnčíkem, (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, že pozvánka podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jinošov zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 6.3.2024 do 14.3.2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 
desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatoval, 
že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhnul ověřovatele zápisu pana Košťála a pana Robotku, a zapisovatelem paní 
Chytkovou. 

Pro návrh hlasovalo 5 členů ZO. 

* * * 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a v souladu se 
zveřejněním na úřední desce. K návrhu programu byl vznesen návrh na doplnění: předsedající 
požádal o doplnění programu o bod: 1) Smlouva a zřízení věcného břemene č.: JI-
014330084887/001-ADS 2) opatření obecné povahy obora Jinošov – omezení vstupu 3) 
rozpočtové opatření č.1/2024 4) daň z nemovitosti – koeficient 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu: 

Program jednání byl schválen 5 hlasy.  

Předsedající upozornil všechny přítomné i z řad spoluobčanů, kteří přišli na zastupitelstvo, že ze 
zasedání bude pořízen zvukový záznam pro pořízení zápisu. Nebyly vzneseny námitky. 

Usnesení č. 1:  

Zastupitelstvo obce Jinošov schvaluje program zasedání 5 hlasy  

1. Provozně-organizační problematika 
- Schválení programu jednání 
- Hospodaření obce k 29.2.2024 
- Zápisy finančního a kontrolního výboru 3,4/2023 
- rozpočtové opatření č.1/2024 
- Smlouva a zřízení věcného břemene č.: JI-014330084887/001-ADS 



Strana 2 (celkem 5) 2 

- opatření obecné povahy obora Jinošov – omezení vstupu 
- daň z nemovitosti – koeficient 

2. Různé 
- POVV 2024 
- Kulturní akce 2024 

3. Diskuze 
4. Závěr   

* * * 
Bod 1,2) Provozně organizační problematika  

Hospodaření obce k 29.2.2024 
Stav na bankovních účtech celkem:  2.316.666,46 Kč  z toho: 
ČNB      846.976,11 Kč 
Česká spořitelna                  512.869,97  Kč 
Česká spořitelna – podúčet   956.820,38 Kč 
Stav v obecní pokladny celkem        31.072, Kč 
 
Česká Spořitelna:  
K 31.12.2016 je z úvěru vyčerpaná částka 1.984.845,86,-Kč.   
K 29.2.2024 je splaceno 31.430 Kč. Zbývá uhradit 174.775,86,-Kč 
 
Státní fond životního prostředí: půjčka ve výši 3.864.189,82,-Kč.  
Za rok 2024 je uhrazeno 386.448 Kč. Z půjčky zbývá uhradit 772.885,82 Kč. 
 
Česká Spořitelna: 
Spotřebitelský úvěr ze dne 12.12.2023 ve výši 857.614,48,-Kč pro čerpání nákladů na opravu 
kapličky (363.651,8,-Kč) a 1.etapu renovace dětského hřiště (493.962,68 Kč) 
K 29.2.2024 je z úvěru splaceno 30.000 Kč, zbývá uhradit 827.614,48Kč. 
 

 Rozpočtové opatření č.1 ze dne 5.2.2024 ve výši 260.300 Kč – daňové, nedaňové příjmy, výdaje 
– materiál na oplocenky, služby opravy rybníka, na opravu kapličky, na sportovní zařízení, právní 
služby a další % plnění rozpočtu 

 Zápisy výborů – viz přílohy 
Finanční výbor – zápis č.3 ze dne 2.10.2023, zápis č.4 ze dne 3.1.2024   Kontrolní výbor – 
zápis č.3 ze dne 14.9.2023, Kontrolní výbor, zápis č.4 ze dne 11.3.2024 

 
Usnesení č.2: 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č.1/2024, hospodaření obce k 29.2.2024 a zápisy finančního 
a kontrolního výboru č.3,4/2023. 

 
 Smlouva a zřízení věcného břemene č.: JI-014330084887/001-ADS – uložení kabelu NN na 

pozemku p. č. 1248/1 – rozšíření kabelové sítě NN. 

Usnesení č.3 
ZO schvaluje podpis smlouvy o zřízení věcného břemene č.: JI-014330084887/001-ADS 
Usnesení bylo schváleno 5 hlasy. 
 



Strana 3 (celkem 5) 3 

•   Opatření obecné povahy obora Jinošov – omezení vstupu – z městského úřadu Náměšť nad 
Oslavou bylo datovou schránkou doručena veřejná vyhláška o návrhu opatření obecné povahy, kde 
se omezuje vstup do honitby Obora Jinošov (číslo ÚHUL: CZ6107202019) takto: 
 
 1.1. zakazuje se vstup do honitby Obora Jinošov (číslo ÚHUL: CZ6107202019) v době od 1. 
května do 30. června běžného roku; a  
1.2. zakazuje se vstup do honitby Obora Jinošov (číslo ÚHUL: CZ6107202019) v době od 16. října 
do 30. listopadu běžného roku; a  
1.3. zakazuje se vstup do honitby Obora Jinošov (číslo ÚHUL: CZ6107202019) v době od 1. 
července do 15. října běžného roku v čase od 17:00 hodin do 09:00 hodin; a  
1.4. zakazuje se vstup do honitby Obora Jinošov (číslo ÚHUL: CZ6107202019) v době od 1. 
prosince do 30. dubna běžného roku v čase od 16:00 hodin do 09:00 hodin  
2. omezení se stanovuje s účinností na dobu platnosti současné nájemní smlouvy, tj. do 3.8.2033. 
 
Starosta navrhl, že by obec mohla podat žádost na Lesy ČR o směně obecního lesního pozemku za 
oboru Jinošov. ZO pověřuje starostu sepsání žádosti o směnu pozemku. 
 
Bod 2,3) Různé, Diskuze 
 
•   POVV 2024 – návrh použít dotaci na úpravu cesty na humny k nové zástavbě z minulého ZO. V 1. 
etapě by bylo možné upravit a připravit povrch na pokládku zpevněného povrchu – recyklátu/asfaltu. 
Podání žádosti je do konce června 2024. 
  

Usnesení č.4: 
ZO se shodlo na úpravě komunikace za humny pro novou výstavbu rodinných domů. Pověřuje 
starostu obce k podání žádosti o dotaci POVV 2024. 

    Usnesení bylo schváleno 5 hlasy. 
 
• Hasičská jednotka – Obec je povinna mít funkční hasičskou jednotku v počtu devíti členů nebo 
zajistit tuto službu jinou jednotkou. Starosta informoval o možnosti oslovit obec Kralice o možnou 
spolupráci s jejich jednotkou SDH, starosta se březnu zúčastní zasedání spolku Mikroregion, kde má 
v plánu oslovit pana Dračku. 
Navrhl i možnost, že by obec jednotku obnovila, ale to obnáší plně vybavit 9 členů SDH, to ale musí 
být podpořeno dotací, jelikož jen výstroj obnáší cca 300 tis. Kč. Byl osloven pan Ch. hasičů, aby 
vyjádřil svůj názor. Nicméně teď není možné říci, jestli bude dostatečný počet členů jednotky.  
    
•   Starosta obce informoval o ukončení činnosti spolku Aktiváček – v první řadě poděkoval za 
všechny aktivity, které dělal nejen pro své členy, ale pro širokou veřejnost, jako je např. pohádkový 
les a další akce. Obci bylo přislíbeno, že i nadále budou bývalý členové nápomocni při realizaci 
pohádkového lesa. Obci bylo nabídnuto, že zařízení, které bylo pro činnost spolku zakoupeno za 
vlastní prostředky spolku, bude přednostně nabídnuto obci k odkoupení – např. lednice, kuchyňská 
linka, mikrovlnka apod. V nejbližší době bude místnost vyklizena, obec bude mít prostor k využití. 
Bude v řešení v nejbližších dnech. Starosta projevil lítost nad ukončením aktivit spolku, nicméně 
chápe důvody ukončení, jedním z důvodů je i osočování zakladatelů spolku, že jsou financování 
z rozpočtu obce, což není pravda. Starosta informoval, že spolek Aktiváček není financován 
z obecního rozpočtu. Spolek fungoval od října 2017 a jediný příspěvek od obce dostal v červenci 2019. 
V tomto roce dostali příspěvek na provoz i další spolky a organizace jako jsou zahrádkáři, hokejisti, 
Jinošovské ženy… 
Starosta vznesl dotaz o možném využití těchto prostor pro obec. Padl návrh umístit zde knihovnu, 
nicméně tato místnost je velice vlhká, zdi jsou napadeny plísní, pro knihy by to nebylo dobré….  



Strana 4 (celkem 5) 4 

•   dotace předcházení vzniku odpadů (kompostéry, štěpkovač) – byly dodána myčka, kelímky jsou 
ve výrobě, stejně tak štěpkovač, zatím byly dodány částečně kompostéry. Další proces je v očekávání 
nejbližší době. 
 
•   Kamery – starosta informoval o instalaci kamerového systému na hřišti. Jedná se o kamery se 
záznamem na vstupu do sociálního zařízení a přímo na dětské hřiště a kapličku. Dále je ke dveřím 
sociálního zařízení nainstalován elektrický zámek, který umožní registrovaným návštěvníkům (na 
vyžádání) vstup pomocí mobilního telefonu. Registrovat se bude možno v kanceláři oú po spuštění 
systému. Občané budou informováni. 
 
•   Pojistka Kooperativa – pojistná událost, která se stala v zimě při náledí, vedla obec k vypracování 
zimního plánu údržby, který do současné chvíle obec řešit nemusela. Bude nutná spolupráce s firmou, 
která zajišťuje zimní údržbu. 
 
•   Daň z nemovitosti – v rámci schválení konsolidačního balíčku vláda schválila poplatky pro zvýšení 
dani z nemovitosti v průměru až 80 %. Z kraje Vysočina jsme obdrželi metodický pokyn. Kde se udává 
nejen postup přijetí změn, ale i výše koeficientu. Pokud bude obec chtít změnit výše koeficient., bude 
muset být vydaná obecně závazná vyhláška do 31.10.2024 s platností od 2025. 

 
•   Lesy – pan Herodek informoval o spadeném stromu v oplocence, nápravu zajistí pan Herodek. 
V současné chvíli probíhá výsadba sazenic, pro letošek má obec v plánu výsadbu cca 25 tisíc stromků. 
 
•  Obchvat Jinošov – probíhá příprava dokumentace pro územní rozhodnutí. Kraj Vysočina požádal 
starostu obce o pomoc s vyřízením smluv budoucích kupních a souhlasů se stavbou.  
 
•  Směna pozemků – obci byla formou emailu doručena žádost o směnu pozemku p.č.1557 za p.č.1286 
Obec prozatím nemá v záměru tento pozemek měnit, připadá v úvahu až po realizaci obchvatu obce. 
 
•  Čistá Vysočina – sobota 13.dubna 2024 od 9 hod. sraz na parkovišti. Účastníci obdrží pytle na odpad 
a reflexní vesty, rukavice prosíme vlastní. Přijďte pomoct uklidit okolí obce. Děkujeme.  
 
 Akce v první polovině roku 2024 

- Filmové odpoledne pro děti – 23.březen 2024 od 17 hod pro jinošovské děti v sále OÚ. 
- Jinošovské studánky – sobota 18.května 2024 zvána široká veřejnost 

 
Diskuze 

V diskusi si vzala slovo paní Ch., která informovala o činnosti Jinošovských žen a poděkovala panu 
starostovi za doprovod na vánočních vystoupení spolku roku 2023 (Kralice a Hrotovice). Dále 
informovala o první akci Jinošovských žen v květnu 2024. Po letech užívání a půjčování krojů 
omladině bude muset obnovit haleny ke krojům, které si díky darům z vystoupení mohou zafinancovat 
samy. Požádala o inventuru krojů, které byly bývalým starostem Křečkem předány do užívání 
Jinošovským ženám, a to formou soupisu všech součástí. 

Bod 4) Závěr 

Předsedající poděkoval přítomným a ukončil zasedání zastupitelstva obce v 19:16 hod. 

Přílohy zápisu: 



Strana 5 (celkem 5) 5 

- č.1 Prezenční listina 

- č.2 Hospodaření obce 

- č.3 Zápisy finančního výboru 

- č.4 Zápisy kontrolního výboru 

 

Zápis byl vyhotoven dne:18.3.2024 

 
Ověřovatelé: 

 

Košťál.................................               Robotka ................................. 

 
 
 
………………………………..    ………………………………… 
        

  Starosta, v.r.              místostarosta, v.r.  

 
Zveřejněno na úřední desce dne: 18.3.204 
Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: 18.3.2024 
Sňato z úřední desky dne: 


		2024-03-18T18:52:13+0100
	Rostislav Pěnčík


		2024-03-18T19:12:21+0100
	Mgr. Martina Vlachová




